
Klicka här för att läsa brevet på webben 

Nyhetsbrev nr. 1 2021 från KMCH Support Group  

                                                                                              Ekerö 15 mars 2021 

Hej, Namaste och Thashi Delek 

Från skolhemmet 

2020 blev ett konstigt år nästan överallt i världen på grund av Covid-19. Jag gissar att det 
kommer att ta tid innan man börjar att vaccinera befolkningen i Humla. Detta gör att 
osäkerheten om hur skolåret kommer att gestalta sig där därför är stor. Skolan startade tidig 
i år. Redan den 21 februari var verksamheten igång och vårt skolhem var fullt av liv. Vi 
hoppas att det kommer att förbli så hela säsongen. För ett nytt förlorat skolår för barnen 
vore mycket tråkigt. 

Under 2020 var det sju elever som gick i klass 10. Dessa skulle normalt göra proven för sina 
SLC – School Leaving Certificate -, vilket i princip motsvarar våra tidigare studentskrivningar, i 
april. Hur det blir i år vet vi ännu ej. Dessa sju elever går nu i skolan för att komplettera sina 
studier inför ett kommande SLC.  De bor då även kvar på skolhemmet, där det för tillfället 
bor 74 barn mot normalt 67.  

Skolhemmet har gjort vad de kunnat för att skydda barnen så mycket som möjlig. De har 
köpt olika typer av skyddsutrustning så att säkerheten skall vara så stor som det är möjligt 
att nå när man bor så trångt som man gör på skolhemmet.    

Mer från skolhemmet och färska bilder kommer i nästa nyhetsbrev. 

Namnet Humla  
Vårt skolhem ligger som bekant i distriktet Humla i nordvästra Nepal. Namnet kan härledas 
ur orden Hum och Lha. Hum är det tibetanska namnet på tamarisk, vilket är ett träd (buske) 
som är vanligt i Humla. Lha betyder söder, men kan även betyda helig. Därvid kan man tyda 
namnet som en plats, som ligger söder om de heliga platserna Kailash och Manasarovar och 
där det växer tamarisk. 

I Sverige finns Humla socken som ingår i Ulricehamns kommun i Västergötland. År 2000 var 
antalet invånare, enligt Wikipedia, 75 personer i socknen. Där ligger även den fina Humla 
kyrka. Namnet skrevs på 1300-talet Hombla. Namnet innehåller hummel, 'sten' syftande på 
den steniga marken. 

 Det vore trevligt att få komma till Humla socken och berätta om Humla i Nepal och kanske 
locka några att besöka andra humlabor. Fler orter/regioner än dessa två med namnet Humla 
har jag inte hittat när jag sökt på nätet. 
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Sjön Manasarovar med berget Kailash i fonden. Humla kyrka  

Losar - det tibetanska nyåret – igen  
Jag tror att det första nyhetsbrevet varje år på något sätt berört det tibetanska nyåret- så 
även i år. Det nya året för tibetanerna har nummer 2148. De ligger således 127 år före oss. 
Tibets första kung var enligt den tibetanska historien Nyatri Tsanpo. Hans regeringstid 
började 127 år före vår tideräkning. Från detta år utgår således den tibetanska 
tideräkningen. Det tibetanska nyåret firas till hans ära. 

Nyatri Tsanpo byggde i området Yarlung Tibets första palats/fort av tamarisk, därav palatsets 
namn ”Humbalagang” eller ”Yumbulagang”. Olika transkriberingar gör att stavningen av de 
tibetanska namnen ofta varierar.  Våra barn skola ligger i byn Yalbang, men stavningen 
Yalwang är lika vanlig. 

Losar firas i tre dagar. I år mellan den 12 och 14 februari. Tidpunkten för Losar växlar mellan 
åren för deras kalender är en mån/sol-kalender medan vår – den gregorianska – är en ren 
solkalender. 

Utställning om KMCH på Ekebyhovs Slott och på andra ställen.  
I höstas skulle vi ha visat en utställning om KMCH på Ekebyhovs Slott. Den blev inte av p.g.a. 
Covid 19. Smittan medförde även att vi inte kunde träffas för att slutföra utställningen. Så 
snart vi blivit vaccinerade och kan träffas under säkra omständigheter skall vi slutföra 
densamma.  

Vår tanke är att utställningen inte bara skall visas Ekebyhov Slott utan på olika orter i vårt 
avlånga land. Ju mer vi syns och kan berätta om vår verksamhet desto fler givare hoppas vi få 
så att verksamheten kan fortsätta flera år än. Så, är det någon läsare som kan se till att vi kan 
komma till en ort nära dem där vi skulle kunna placera utställningen, med eller utan 
föredrag, så hör gärna av er till info@kmchumla.se.  

Filmer från en av våra resor till skolhemmet och om Humla. 
Filmer av Gustav Nord 

mailto:info@kmchumla.se.


På vår hemsida har vi sedan länge haft den film om KMCH som Gustav Nord gjorde efter vårt 
besök i Humla 2016. Den ger en fin bild av skolhemmet och dess bakgrund. Den som till 
äventyrs inte sett den kan göra det genom att klicka på denna 
länk:  https://vimeo.com/209726942  

Gustavs film visar främst vår vistelse vid skolhemmet. Nu har jag lagt till två korta filmer av 
Gustav som 

a) visar något mer av resan och vår vandring till skolhemmet (6:19 min.): 
https://youtu.be/oywOhG8bVr4   samt  
b) vårt mottagande vid skolhemmet (2:56 min.): https://youtu.be/gVeUCvyIMhg.   

Vi har i nyhetsbreven ofta visat bilder från våra vandringar upp till skolhemmet, men rörliga 
bilder förmedlar bättre hur fantastisk och upplevelserik resan är. 

Filmer av Chembal Lama  
Det första skolhemmet i Yangar juli 2009.  
Våren 2009 öppnade KMCH sitt första skolhem i byn Yangar i Humla i hyrda lokaler. Chembal 
spelade i juli samma år in en film (6:42 min.) från detta skolhem. Till detta flyttade alla barn 
på skolhemmet i Kathmandu år 2010. Det var som framgår mycket primitivare då än det är 
nu på vårt nya skolhem, men barnen verkade lika glada då som nu. Klicka här för att se 
filmen:    

 

Festival vid klostret Namkha Khyung Zong 2009 

Vid våra besök i Humla har vi många gånger varit med på festivaler/religiösa högtider vid 
klostret i byn Yalbang, där vi hade vår hälsoklinik till 2017. Flera av oss har tagit korta snuttar 
med våra kameror men dessa har inte sammanställts till någon helhet. Festivalerna samlar 
många människor och det är mycket musik och dans av både munkar och byinvånare. 
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2009 gjorde Chembal en film (8:38 min.) från en festival det året. Det finns ingen speakertext 
i filmen. För att förstå symboliken i alla danser och masker behövs det långa lärda 
utläggningar. Några sådana kan vi tyvärr inte bistå med. Vi erbjuder bara en intressant och 
njutbar upplevelse. Se filmen genom att klicka på: https://youtu.be/oKE4cGjtqwY     

Alla filmer kan även ses via vår hemsida www.kmchumla.se.  

Stöd KMCH och förnya samtidigt gärna medlemskapet eller 
bli ny medlem i KMCH Support Group. Vi är mycket 
tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en 
gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller 
postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, ”swisha” på 123 412 
5191 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: 
Clearingnummer 8327-9 och kontonummer 904 500 6518.     
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Vy från planet upp till Simikot  
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